
 

Σελίδα 1 από 2 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 532 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθμ. 423/2025 Α.Δ.Ε. με θέμα: Έγκριση λειτουργίας Θερινού 

προγράμματος "Κατασκήνωση στην Πόλη" για παιδιά ηλικίας 5-12 ετών και πρόσληψης 

διμήνων παιδαγωγών, ως προς τις ειδικότητες διμήνων Παιδαγωγών. 

 

Στη Λάρισα σήμερα 25-06-2025 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 12.00 µ., η Δημοτική 

Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 33825/20-

06-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με τη µε 

αριθµ. 5542/19-12-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) Καλόγηρος 

Κων/νος, 5) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 6) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 7) Σούλτης Γεώργιος και 8) 

Δεληγιάννης Δημήτριος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε εκτός ημερήσιας διάταξης (πριν 

τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης), μετά από ομόφωνη απόφαση ένταξης λόγω 

του κατεπείγοντος λήψης απόφασης (531/2025 Α.Δ.Ε.), σχετικά με το θέμα: Τροποποίηση της με 

αριθμ. 423/2025 Α.Δ.Ε. με θέμα: Έγκριση λειτουργίας Θερινού προγράμματος "Κατασκήνωση 

στην Πόλη" για παιδιά ηλικίας 5-12 ετών και πρόσληψης διμήνων παιδαγωγών, ως προς τις 

ειδικότητες διμήνων Παιδαγωγών και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Το άρθρο 206 παρ. 1 και 3 του Ν. 3584/2007. 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 34306/23-06-2025 εισήγηση της Δ/νσης Παιδείας, Τμήμα Υποστήριξης 

η οποία έχει ως εξής: 

Σε συνέχεια της υπ’αριθμ. 423/ 21-05-2025 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής και λόγω του 

ότι δεν έχουν καλυφθεί οι δέκα (10) θέσεις του κλάδου ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ ειδικότητα ΠΕ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ που ζητούνταν παρά μόνο οι τρεις (3), αιτούμαστε σε αντικατάσταση των 

επτά (7) θέσεων του κλάδου ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ ειδικότητα ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ που 

απομένουν, την πρόσληψη ενός (1) παιδαγωγού κλάδου ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ/ ειδικότητας ΠΕ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ και έξι (6) παιδαγωγών κλάδου ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ειδικότητας ΠΕ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ. 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 «το δημοτικό συμβούλιο 

αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το Δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του 

νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό 

συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του». 

2. Οι διατάξεις των παρ.1 και 3 του άρθρου 206 του Ν.3584/2007, όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 

5. Τη δήλωση των Δημοτικών Συμβούλων κ. Διαμάντου Κων/νου, Σούλτη Γεωργίου και 

Δεληγιάννη Δημητρίου ότι ψηφίζουν ΛΕΥΚΟ. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ζ5ΕΩΛΞ-0ΨΡ



 

Σελίδα 2 από 2 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την τροποποίηση της με αρίθμ. 423/2025 Α.Δ.Ε. με θέμα: Έγκριση λειτουργίας 

Θερινού προγράμματος "Κατασκήνωση στην Πόλη" για παιδιά ηλικίας 5-12 ετών και πρόσληψης 

διμήνων παιδαγωγών, ως προς τις ειδικότητες διμήνων παιδαγωγών με αντικατάσταση των επτά (7) 

θέσεων του κλάδου ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ ειδικότητα ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ με: 

 μια (1) θέση: ενός (1) παιδαγωγού κλάδου ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ/ ειδικότητας ΠΕ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ και  

 έξι (6) θέσεις: έξι (6) παιδαγωγών κλάδου ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ 

ειδικότητας ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ. 
 

Κατά τα λοιπά η με αριθμ. 423/2025 Α.Δ.Ε. παραμένει ως έχει. 
 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ    ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΣΟΥΛΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6Ζ5ΕΩΛΞ-0ΨΡ


		2025-06-26T10:14:25+0300
	Athens




